

## گزارش

## فهرست پرسپولیس در وضعیت ویژه



مدیران باشگاه پرسپولیس همه تلاش خود را به کار بستند تا دومین بازیکن را هم با نظر اسماعیل کارنال جذب کنند اما یک مانع قانونی رسد راه سرخ‌پوشان شده است.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، اسماعیل کارنال در شرایطی پذیرفت که سکان‌دار پرسپولیس شود و اولین پروژه خود خارج از فوتبال ترکیه را در ایران تعریف کرد که یکی از خواسته‌های این سرمربی ترک‌تبار بعد از پذیرش هدایت سرخ‌پوشان پایتخت، تقویت فهرست پرسپولیس مطابق با خواسته‌های او بود. جالب آنکه کارنال در مراسم معارف‌اش هم بر این مسئله تأکید کرد و برای جذب ۲ بازیکن خارجی، به مدیران باشگاه اعلام نیاز کرد که خواسته او با شرایط فعلی پرسپولیس هم خوانی ندارد.

فدراسیون فوتبال به هر تیم (۵۰+۱) سهمیه بازیکن خارجی داده که با وجود شایعات منتشر شده، این سهمیه افزایش پیدا نکرده اما نکته مهم آنکه سرخ‌پوشان به دلیل عدم رعایت قوانین در مسیر همکاری با نیسل باهوپی، یک سهمیه خارجی خود را از دست داده‌اند و عملاً (۴۰+۱) سهمیه دارند. نکته مهم آنکه هر ۵ سهمیه سرخ‌ها پُر بود و آن‌ها برای جذب اولین بازیکن خارجی مدنظر اسماعیل کارنال، مسیر پرپیچ‌وخمی را طی کردند و سرانجام توانسته خواسته سرمربی ترکی‌های خود را محقق کنند.

**سرخ‌ها فقط بازیکن ایرانی آزاد می‌توانند بگیرند**
لوکاس زوانو بعد از کش‌وفوس‌های فراوان از پرسپولیس رفت تا مقدمات حضور سردار دوسون فراهم شود. نکته مهم آنکه پرسپولیس در حال حاضر در فهرست خود یک جای خالی دارد و سرخ‌پوشان ۱۹ بازیکن بزرگسال دارند اما پُر بودن سهمیه بازیکن خارجی و استفاده حداکثری از سهمیه (۴۰+۱) باعث شده تا عملاً امکان جذب بازیکن خارجی در مقطع کنونی نباشد و کادرفی پرسپولیس می‌توانند از بین بازیکنان ایرانی آزاد در بازار نقل‌وانقالات اقدام به جذب بازیکن کنند.

لیست بازیکنان بزرگسال پرسپولیس (ظرفیت: ۲۰ نفر)
۱. الکسیس گندوز، ۲. محمدحسین کنعانی‌زادگان، ۳. مرتضی پورعلی‌گنجی، ۴. گیورگی گولسیانی، ۵. فرشاد فرجی، ۶. امیراب الملود، ۷. میلاد محمدی، ۸. محمد خاندانده‌لو، ۹. مسعود ریگی، ۱۰. سروش رفیعی، ۱۱. سعید مهری، ۱۲. میلاد سررلک، ۱۳. امید عالیشاه، ۱۴. فرشاد احمدزاده، ۱۵. سعید صادقی، ۱۶. وحید امیری، ۱۷. عیسی آل‌کنیر، ۱۸. علی علویور، ۱۹. سردار دوسون و ۲۰. ... لیست بازیکنان خارجی پرسپولیس (۴۰+۱ سهمیه)

۱. الکسیس گندوز، ۲. گیورگی گولسیانی، ۳. ایوب الملود، ۴. اوستون اورونوف و ۵. سردار دوسون.

**ادعای جنجالی: سهمیه باهوپی احیا می‌شود، کنت را می‌گیریم!**

مدیران باشگاه پرسپولیس البته مدعی آن هستند که در زمینه پرونده نیبل باهوپی، مدارک جدیدی رو کرده‌اند و امیدوار به احیای سهمیه سوخته او هستند. اگر اندای رضا درویش و همکاران او محبت داشته باشد، در آن‌صورت سرخ‌پوشان می‌توانند خود را برای جذب یک بازیکن خارجی جدید آماده کنند اما در غیر این‌صورت، فضاسازی‌های انجام‌شده در مسیر جذب بازیکن جدید به‌ویژه رایان کنت که جزو چهره‌های موردعلاقه اسماعیل کارنال محسوب می‌شود، بی‌سرانجام بوده و سرخ‌پوشان با جذب فقط یک بازیکن (سردار دوسون) به کار خود تا پایان فصل جاری ادامه خواهند داد.

## خارجی

## دیدن چیزهایی که هرگز در سیتی رخ نمی‌داد



در میانه یک بحران عظیم و بعد از دریافت پنج گل از آرسنال، حالا یک کابوس بزرگ‌تر در انتظار پی گوردیولاست.

به گزارش «ورزش سه»، شکست سنگین ۱-۵ مقابل آرسنال، کمبودهای فراوان منجسترسیتی را تنها ۹ روز قبل از دیدار با رتال در ورزشگاه اتحاد آشکار کرد. با وجود اینکه پی گوردیولا در کنفرانس مطبوعاتی تأکید کرد که تیمش، به جز ۲۰ دقیقه پایانی بازی، عملکرد و دفاع «بسیار خوبی» داشت، واقعیت این است که بازدید سیتی از ورزشگاه امارات با یک باخت تحقیرآمیز ۱-۵ همراه بود. نتیجه‌ای که هم قاطعانه و هم نگران‌کننده بود، به ویژه با توجه به اینکه رتال مانده‌یوریت، مهمان بعدی استادی در جام حذفی مقابل لیون اورتین، مهمان بعدی استادی خواهد بود. تیمی که رسانه‌های انگلیسی پس از قرعه‌کشی مرحله حذفی لیگ قهرمانان از آن به‌ عنوان «حریف کابوس‌وار» یاد کردند.

ماکیا ریچاردز، بازیکن سابق منجسترسیتی، در حین پخش بازی در اسکاکی اسپورتنس گفت: «من نمی‌گویم این پایان یک دوره است، شاید دارد به پایان خود نزدیک می‌شود، اما باید واقع‌بین بود. دیدن این وضعیت غم‌انگیز است. من انتظار ندارم که آنها هر سال قهرمان لیگ شوند، اما سقوط آن‌ها انقدر شگنمگیز بوده که دیدن این اتفاق واقعا ناراحت‌کننده است.»

این شکست، هفتمین باخت منجسترسیتی در فصل جاری لیگ برتر است. از فصل ۲۰۱۹-۲۰، آخرین بازی که آنها قهرمان لیگ نشدند و پس از لیورپول در رتبه دوم قرار گرفتند، تاکنون این تعداد باخت را تجربه نکرده بودند (۹ باخت).

مشکل منجسترسیتی این است که هنوز ۱۴ بازی دیگر در این رقابت‌ها در پیش دارد. این تیم به سختی توانست از حذف در مرحله گروهی لیگ قهرمانی جلوگیری کند، و به نظر می‌رسد اگر پی گوردیولا نتواند روند مشاهده‌شده مقابل آرسنال را تغییر دهد، برای صعود به مرحله بعدی این رقابت‌ها نیز با مشکل مواجه خواهد شد.

## تیم کارنال در ریاض شگفتی می‌آفریند؟

## سرخ‌ها در فکر شکستن طلسم ۳۵۴۸ روزه



گذشته مواجه هستند.

**الهلال، سد راه فینالیست‌شدن پرسپولیس برانکو**

سرخ‌پوشان از ۶ روبرواری اخیرشان با الهلال خاطره خوشی ندارند. آن‌ها در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ با پذیرش شکست ۳-۳گله مقابل غول عربستانی از گردونه رقابت‌ها در مرحله یک‌چهارم نهایی کنار رفتند. در فصل ۲۰۱۷، پرسپولیس در یک‌دمی رسیدن به فینال بود اما شکست ۶ بر ۲ (در مجموع دو رفت‌وبرگشت مرحله نیمه‌نهایی) برابر الهلال معادلات را علیه سرخ‌ها تغییر داد. جالب آنکه در همان فصل، پرسپولیس در مرحله گروهی هم با الهلال رقابت داشت که توجه به فرمت برگزاری رقابت‌های آسیایی، حسرت پرسپولیس برای شکست‌دادن الهلال احتمالاً ۱۰ ساله خواهد شد. گفتنی است که در حال حاضر، الهلال با ۱۶ امتیاز صدرنشین لیگ نخیکنان است و پرسپولیس با ۶ امتیاز در رتبه ششم قرار دارد که احتمال سقوط پرسپولیس به رتبه‌های پایین‌تر تا پیش از آغاز بازی وجود دارد.

**خاطره آخرین برد سرخ‌ها هم شیرین نیست!**

پرسپولیس‌سی‌ها آخرین بردشان برابر الهلال را در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۵ به‌دست آوردند؛ جایی‌که توانستند در دور رفت مرحله یک‌هشتم نهایی، تیم عربستانی را با

یک گل شکست بدهند اما آن برد هم به خاطره‌ای تلخ برای سرخ‌پوشان تبدیل شد. سرخ‌ها با وجود برتری در دور رفت، در بازی برگشت ۳ بر صفر بازنده شدند تا نتوانند به جمع ۸ تیم برتر قاره در سال ۲۰۱۵ صعود کنند و نکته مهم آنکه در ۶ روبروویی اخیر با الهلال، پرسپولیس ۳ باخت و ۳ تساوی را تجربه کرده و ۱۲ گل خورده و فقط ۳ گل زده در کارنامه سرخ‌پوشان دیده می‌شود که امار خوبی نیست.

**کارنامه ضعیف در لیگ قهرمانان؛ ۴ باخت و ۴ تساوی در مقابل فقط یک برد**

دو تیم در فرمت جدید رقابت‌های آسیایی، اولین‌بار در سال ۲۰۱۲ بود که در لیگ قهرمانان آسیا و در مرحله گروهی رقابت‌ها به مصاف هم رفتند که بازی رفت با نتیجه تساوی ۱-۱ با پایان رسید و بازی برگشت هم با برد یک‌گله الهلال خاتمه یافت. با این‌اوصاف در مجموع ۸ جدال الهلال و پرسپولیس در جریان رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا، ۴ باخت و ۴ تساوی را سرخ‌پوشان متحمل شده و فقط یک‌بار طعم پیروزی را چشیده‌اند که امار ناامیدکننده‌ای محسوب می‌شود.

**سرخ‌ها در فکر شکستن طلسم ۳۵۴۸ روزه**

پرسپولیس در طول حدود ۳۵۰۰ روز اخیر، ۶ جدال با الهلال انجام داده که هیچ‌کدام به سود پرسپولیس به پایان نرسیده و ۳ تساوی و ۳ باخت در کارنامه سرخ‌پوشان دیده می‌شود. جلا بعد از ۳۵۴۸ روز یا به عبارت جزئی‌تر، ۹ سال و ۸ ماه و ۱۵ روز، سرخ‌پوشان امیدوار به کسب بردی دوباره برابر الهلال هستند و اگر چنین نشود، با توجه به فرمت برگزاری رقابت‌های آسیایی، حسرت پرسپولیس برای شکست‌دادن الهلال احتمالاً ۱۰ ساله خواهد شد. گفتنی است که در حال حاضر، الهلال با ۱۶ امتیاز صدرنشین لیگ نخیکنان است و پرسپولیس با ۶ امتیاز در رتبه ششم قرار دارد که احتمال سقوط پرسپولیس به رتبه‌های پایین‌تر تا پیش از آغاز بازی وجود دارد.

## رشفورد رسماً به استون ویلا پیوست



رشفورد بسا جدایی از منچستربونایتد رسماً راهی استون ویلا شد.

به گزارش ایسنا، سرانجام مارکوس رشفورد از منچستر یونایتد جدا شد. گمانه‌زنی‌ها درباره پیوستن او به بارسلونا زیاد بود اما این بازیکن تصمیم گرفت که به حضورش در لیگ

برتر انگلیس ادامه دهد. او از بازیکنانی بود که بعد از آمدن روبن اموریم جایگزایش را در ترکیب منچستربونایتد از دست داد و همین باعث شد که در نهایت از جمع شیاطین سرخ جدا شود. رشفورد رسماً به استون ویلا پیوست تا شاگرد اوتای امری شود.

استون ویلا پیش از این هم آنتسنبوهافبک سابق رتال مادره، را جذب کرد تا بعد از جدایی دوران در خط حملاس به مشکل برخورد. این تیم در رده هشتم جدول رده‌بندی لیگ برتر انگلیس قرار دارد و امیدوار است که بتواند سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را کسب کند.

## نمی خواهیم مربی در جه چندم بیاوریم



به استقلال کمک نمی‌کنند. وقتی فشار هوادار به استقلال زیاد باشد بازیکنان معمولی می‌آیند. مطمئن باشید آدم‌های بزرگی را استخدام می‌کنیم تا در اختیار استقلال باشند و سرمربی جدید هم بتواند به آکادمی و همه فوتبال باشگاه نظارت داشته باشد.وی یادآور شد: طبیعی و قانونی است که مدیربرنامه در قرارداد سرمربی و بازیکنان نقش دارد. ما نمی‌توانیم هرقوت می‌خواهیم به آنها بگوییم دلال و هر وقت بخواهیم از آنها استفاده کنیم

## ۱۰ کشتی گیر مازندرانی عازم کرواسی شدند

پیشتر اواخر دی ماه امسال اردوی تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان کشور باحضور چهره‌های شاخصی از جمله رحمان عموزاد ملقب به رحمان بی‌رحم، کمران قاسمیور ملقب به گل‌دایاتور با هدف آمادگی برای حضور در میادین بین المللی پیش رو با انجام تمرینات و آموزش همه جانبه زیر نظر مربیان و کادر فنی در ساری برگزار شد. در اردوی آمادگی تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان در ساری ۳۲ کشتی گیر حضور داشتند که ۲۰ کشتی گیر مازندرانی بودند و مهدی یونسی رستمی‌استاندار مازندران هم باحضور در محل آماده سازی این ورزشکاران از نزدیکی با این قهرمانان دیدار و گفت و گو کرده بود. رحمان عموزاد، امیرمحمد یزدانی، کمران قاسم پور، مجتبی گلیج، امیرحسین فیروزپور، امیرحسین زارع از چهره‌های شاخص حاضر در این اردو بودند. پس از برگزاری رقابت‌های

## ورزشی ۹

## گفت‌وگو

## اولین واکنش بیفوما به پیشنهادها



سستاره استقلال خوزستان نسبت به روزهای سختی که در نیم‌فصل گذراند و اجازه جدایی پیدا نکرد به صحبت پرداخت.

به گزارش «ورزش سه»، نمایش درخشان تیوی بیفوما در استقلال خوزستان موجب شدد تا در نیم‌فصل پیشنهادهای بزرگی دریافت کند و باشگاه‌های استقلال، پرسپولیس، فولاد و … برای او اقدام جدی داشته باشند، اما در نهایت به دلیل مخالفت باشگاه با جدایی و صدور رضایت‌نامه، نتوانست به تیم‌های مدعی انتقال پیدا کند و به کارش در جمع شاگردان میودراگ بوژویچ ادامه داد.

بیفوما که در دو مسابقه دور برگشت لیگ برتر مقابل آلمینیوم اراک و گل‌گهر سیرجان پاس گل داد، در دیدار اخیرشان برابر استقلال تهران نتوانست نمایش مورد انتظارش را داشته باشد که البته اخراج دو بازیکن تیمش در این دیدار و دو پناحتی آبی‌ها هم مزید بر علت شد تا تیمش نتواند شکل بازی همیشگی را ارائه بدهد.

این سستاره کنگویی که تجربه بازی در لالیگا، لیگ یک فرانسه، سوپر لیگ ترکیه، لیگ برتر رومانی و … را داشته، در گفت‌وگو با «ورزش سه» پیرامون دلایل عدم انتقالش به باشگاه‌های بزرگ و عملکردشان در دیدار با استقلال صحبت کرد که در ادامه می‌خوانید:

**بازی با استقلال چطور بود؟**

به نظرم بازی سختی بود ولی تیم ما نمایش بدی نداشت. طبیعی بود به دلیل یک اخراج سریع و تغییر سیستم تیم نتوانیم بازی همیشگی را داشته باشیم و در فاز هجومی هم قدرت ما کمتر شد. خودم هم به‌خاطر تمام شرایط و داستان‌هایی که در چند وقت اخیر پشت سر گذاشتم، بازی سختی داشتم. کاری هم به دلیل اخراجی‌ها؛ از دست آقای بوژویچ برنی‌آمد.

**به نظر می‌رسید به دنبال مساوی هستید؟**

ما همیشه برای برد به زمین می‌رویم و تلاش می‌کنیم تا بهترین عملکرد در ارائه بدهیم ولی خیلی بده و ۱۰ نفره شدیم و در حالت یک اخراجی شرایط سختی پیدا کردیم. به همین دلیل تلاش کردیم تا نوع بازی را تغییر بدهیم که حداقل یک امتیاز بگیریم ولی این اتفاق نیفتاد.

**دوری این بازی مشکلی نداشت؟**

به نظرم دوری در این دیدار خیلی بد بود ولی این اتفاق برای نخستین بار در این فصل برای ما رخ نداد و در چند دیدار چنین شرایطی را تجربه کردیم. واقعا ناراحت‌کننده است ولی اشتباهات دوری هم بخشی از فوتبال محسوب می‌شود که نمی‌شود آن را کتمان کرد.

**خودت شاید نمایش همیشگی را نداشتی. علت خاصی داشت؟**

من با این نظر شما موافق نیستم. همیشه سعی دارم بهترین بازی‌های خودم را انجام بدهم و مقابل استقلال هم همینطور بود. طبیعی است وقتی در زمین تیمی مقابل استقلال اخراجی بدهید، نتوانید عملکرد مد نظرتان را داشته باشید.

**به نظرت پیشنهاد استقلال باعث نشده بود تمرکز نداشته باشی؟**

واقعیت اینجاست که شاید خیلی خوب نبودم ولی من هم استامم و احساس دارم. در چند وقت گذشته ذهنم درگیر پیشنهادات بوده و یک واقعیت است ولی این دلیل نمی‌شود که نخواستیم بازی کنم ولی واقعیت اینجاست که تنها پیشنهاد من در نیم‌فصل از استقلال نبود و حتی بهترین پیشنهاد را هم استقلال نداد!

**اهداف گلزنی تیمتان روی شهباززاده رفته یا دلیل دیگری دارد؟**

در نهایت وظیفه من این است که تمام تلاشم را انجام بدهم تا گل بزنم یا پاس گل بدهم ولی واقعیت اینجاست که ما تیم ضاعانه هستیم چون بودجه بزرگی نداریم و شما نمی‌توانید توقعی از ما داشته باشید که مثل استقلال، پرسپولیس، تراکتور یا سپاهان بهترین عملکرد را ارائه بدهیم.

**پیشنهاد‌های زیادی در نیم‌فصل داشتی. و اینکه چه اتفاقی افتاد که رفتی؟**

بله، من هم پیشنهاد داخلی و هم پیشنهاد خارجی داشتم ولی همانطور که قبلا گفتم شخصا ترجیح می‌دادم در یک تیم بزرگ که برای قهرمانی یا کسب سهمیه آسیایی تلاش می‌کند، بازی کنم.

دلیل اینکه می‌خواستم در ایران بازی کنم این است که نسبت به لیگ برتر اینجا شناخت پیدا کردم، سطح اینجا را متوجه شدم و فهمیدم می‌توانم عملکرد بهتری ارائه بدهم.

**اگه الان به ابتدای فصل برگردی دوباره تمدید قرارداد انجام می‌دهی؟**
زمانی که من تمدید قرارداد کردم، به من گفتند اگر پیشنهاد مناسب بپیاید، نسبت به فروش اقدام می‌کردند ولی در نیم‌فصل همکاری لازم نشد و اگر می‌دانستم این اتفاق رخ می‌دهد، در آن مقطع تمدید قرارداد انجام نمی‌دامد و قولی که دادم را باور نمی‌کردم.

**پایان فصل به فکر جدایی هستی؟**

بله، قطعاً. تا هفته آخر تمام تلاشم را برای موفقیت استقلال خوزستان انجام می‌دهم تا تیمم و هواداران را خوشحال کنم ولی در انتهای فصل خواهان جدایی و انتقال به تیم بهتری هستم.

## والیبالی

## پدیده والیبالی جهان مرز ۵۰۰ امتیاز را هم رد کرد



سستاره تیم والیبالی نوروید توانست از مرز ۵۰۰ امتیاز کسب شده در لیگ لهستان در فصل جاری عبور کند.

به گزارش ایسنا، باتریک ایندرا مهاجم اهل جمهوری چک در نخستین فصل حضورش در پلاس لیگا (لیگ والیبالی لهستان) درخشش بی نظیری داشت و بهترین بازیکن این لیگ بود است.

امتیازآورترین بازیکن لیگ لهستان از مرز ۵۰۰ امتیاز عبور کرد تا رکورد ویژه ای ثبت کند.

ایسن بازیکن ۲۷ ساله از ابتدای فصل به لطف بازی فوق‌العاده اش یکی از سستاره‌های این فصل بوده و رکورد بیشترین امتیاز او در یک بازی، کسب ۳۳ امتیاز در یک دیدار برابر ترفل گدانسک بود.

به گزارش اسپورتن والی، ایندرا در ۲۲ مسابقه در رقابت‌های این فصل لیگ لهستان، ۵۰۴ امتیاز شامل ۲۴۴ امتیاز اسپک، ۲۸ امتیاز سرویس و ۴۲ امتیاز در دفاع به دست آورده است.

باتریک بازی به بازی بهتر و بهتر شده است و حالا رسانه‌های لهستانی نظیر سایت پلاس لیگا او را پدیده والیبالی جهان معرفی کرده‌اند که نه تنها در حمله، بلکه در دفاع روی تور و سرویس هم خوش درخشیده است.

نوروید پس از شکست مقابل زویوا در رده هفتم قرار گرفت ولی همچنان امیدوار است با حضور بین هشت تیم پایانی جدول، راهی پلی‌آف شود. نوروید که میلاد عمادی پور را نیز در اختیار دارد پس از دو شکست اخیر دیگر فرصتی برای از دست دادن امتیاز ندارد و باید در بازی‌های بعدی امتیازات لازم برای صعود به پلی‌آف را به دست بیاورد.